09.02.2018Г.№14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОРОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества с учетом потребностей инвалидов», постановление администрации Порогского муниципального образования от 16 августа 2017г. № 59 «О создании муниципальной  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Порогского сельского поселения», администрация Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества с учетом потребностей инвалидов на территории Порогского муниципального образования
1. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения»
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования
О.В.Усачева

    УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Порогского сельского поселения
 № 14 от 09.02.2018г.

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1
	Создание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества инвалидов с учетом потребностей инвалидов

	Глава администрации Усачева О.В.

	2
	Выявление места жительства инвалидов по категориям:

а) с расстройствами двигательной функции с необходимостью использования коляски, иных средств передвижения;

б) с расстройствами функции слуха, зрения и другими нарушениями организма;

	В течение года.
	Комиссия по обследованию жилых помещений

	3
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	В течение года
	Комиссия по обследованию жилых помещений

	4
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов
	До 01.03.2018г.
	Ведущий специалист
Серенёва И.В.

	5
	Заседание муниципальной комиссии и проведения итогов обследования
	Два раза в год
	Комиссия по обследованию жилых помещений